ДЕПАРТАМЕНТ ПРОМЫШЛЕННОСТИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ(ДЕППРОМЫШЛЕННОСТИ ЮГРЫ)
ПРИКАЗ

О внесении изменений в приложение 1 к приказу Департаментапромышленности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от30.05.2023 № 38-П-157 «О Перечнях сельскохозяйственной техники,транспортных средств, оборудования, средств механизации иавтоматизации сельскохозяйственного производства, оборудования дляперерабатывающих производств сельскохозяйственной, рыбнойпродукции, оборудования для хранения, переработки и транспортировкидикоросов и признании утратившими силу некоторых приказов»
г. Ханты-Мансийск

26.04.2024 38-П-120
В целях предоставления субсидий на поддержку и развитие малыхформ хозяйствования (приложение 18 к постановлению ПравительстваХанты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.12.2021 № 637-п «Омерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса»),п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение 1 к приказу Департамента промышленностиХанты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.05.2023 № 38-П-157«О Перечнях сельскохозяйственной техники, транспортных средств,оборудования, средств механизации и автоматизациисельскохозяйственного производства, оборудования для перерабатывающихпроизводств сельскохозяйственной, рыбной продукции, оборудования дляхранения, переработки и транспортировки дикоросов и признанииутратившими силу некоторых приказов» (далее – Приказ) следующиеизменения:1.1. Строку 56 дополнить словами «(не более 60 л.с.)»;

2

1.2. Стоку 64 дополнить словами «(длиной не более 6 м.)»;1.3. Дополнив его строками 89-94 следующего содержания:
«89 27.11.32.120 Установки генераторные прочие
90 28.11.18.222 Зернопогрузчики
91 28.22.15 Автопогрузчики с вилочным захватом,прочие погрузчики, тягачи,используемые на платформахжелезнодорожных станций92 28.22.18.230 Загрузчики, разгрузчикисельскохозяйственные93 29.10.59.330 Снегоболотоходы*
94 29.10.59.340 Вездеходы*

*Для сельскохозяйственных товаропроизводителей, осуществляющихдеятельность на децентрализованных территориях (отсутствиекруглогодичного дорожного сообщения).».2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания ираспространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

И.о. директораДепартамента
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат45D08EFAB09450A7BE6D90662133CAB4Владелец Наумов Семен АлександровичДействителен с 28.12.2023 по 22.03.2025

С.А. Наумов